М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

         01.03.2021                                                                                                                             № 14

Об  утверждении   перечня  имущества,

предлагаемого        к       передаче      из

муниципальной                собственности

Ярославского муниципального района

Ярославской   области  в  федеральную

собственность

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и «Общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского

муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета

Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании

обращения Межрегионального территориального управления Росимущества во

Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях от 18.06.2020

№ 33-УЛ-10/12286 о передаче в федеральную собственность муниципального

имущества, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемый к передаче

из собственности Ярославского муниципального района Ярославской области в

федеральную собственность, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике,

собственности и аграрной политике (Шибаев Д.С.).

Глава Ярославского

муниципального района

______________ Н.В. Золотников

Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

______________ Е.В.Шибаев

ПЕРЕЧЕНЬ

 имущества, предлагаемого к передаче из собственности

Ярославского муниципального района Ярославской области

в федеральную собственность

№

п/п

Наименование

имущества,

кадастровый номер

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

1.  Нежилое помещение

76:17:010101:20900

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Андроники,

ул. Центральная, д. 10,

пом. 1-4

инвентарный номер 108510656,

год постройки 1981,

площадь 54,8кв.м.,

этаж № 1

2.  Нежилое помещение

76:17:052701:508

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Глебовское,

ул. Олимпийская, д. 1а,

пом 20

инвентарный номер 108511924,

год постройки 1980,

площадь 10,8кв.м.,

этаж № 2

3.  Нежилое помещение

76:17:010101:20976

Ярославская область,

Ярославский район,

 п. Дубки, ул. Школьная,

д. 2а, пом 13

инвентарный номер 108512208,

год постройки 1990,

площадь 14,2кв.м.,

этаж № 2

4.  Нежилое помещение

76:17:010101:20973

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Дубки, ул. Школьная,

д. 2а, пом 9-12, 15-20,25

инвентарный номер 108512209,

год постройки 1990,

площадь 116,2кв.м.,

этаж № 1

5.  Нежилое помещение

76:17:167001:563

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Иванищево, ул.

Юбилейная, д. 6, пом. 1-5

инвентарный номер 108510659,

год постройки 1980,

площадь 51,7кв.м.,

этаж № 1

6.  Нежилое помещение

76:17:168201:1355

Ярославская область,

Ярославский район,

Меленковский сельский

округ, пос.

Козьмодемьянск, ул.

Центральная, д. 4, пом 23

инвентарный номер 108510603,

год постройки 1964,

площадь 9кв.м.,

этаж № 1

7.  Нежилое помещение

76:17:168201:1349

Ярославская область,

Ярославский район,

Меленковский сельский

округ, пос.

Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 4,

пом 12-14

инвентарный номер 108510602,

год постройки 1964,

площадь 21,5кв.м.,

этаж № 1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального

Совета Ярославского

муниципального района

от 01.03.2021 № 14

2

8.  Нежилое помещение

76:17:010101:22030

Ярославская область,

Ярославский район,

рабочий поселок Лесная

Поляна, д. 15, пом 19-21

инвентарный номер 108510664,

год постройки 1968,

площадь 27кв.м.,

этаж № 1

9.  Нежилое помещение

76:17:106101:608

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Прусово, ул. 1-я

Набережная, д. 13, пом 1

инвентарный номер 108510595,

год постройки 1917,

площадь 19,7кв.м.,

этаж № 1

10.  Нежилое помещение

76:17:010101:20696

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Сарафоново, д. 58,

пом  №№ 33-38

инвентарный номер 108510598,

год постройки 2003,

площадь 64,5кв.м.,

этаж № 1

11.  Комплексный

приемный пункт

бытового

обслуживания

населения

76:17:174701:280

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Ширинье,

ул. Школьная, д. 2

инвентарный номер

1101020082,

год постройки 1976,

площадь 55,4кв.м.,

количество этажей 1

12.  Нежилое помещение

76:17:140301:471

Ярославская область,

Ярославский район,

Телегинский сельский

округ, пос. Щедрино,

ул. Центральная, д. 10,

пом 1-8

инвентарный номер 108510676,

год постройки 1958,

площадь 69,8кв.м.,

этаж № 1